ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
№.

О внесении изменений в Приказ от 30.08.2018 № 8571/1

«Об установлении для обучающихся СПбГУ

размера платы за проживание в общежитии с 01.09.2018»

В связи с переподчинением с 01.06.2019 работников Отдела поселения

заместителю по эксплуатации материально-технической базы первого проректора и во

исполнение подпункта 6.2 Приказа ректора от 31.05.2019 года № 5979/1 «О создании

Отдела поселения в составе Ректората с 01.06.2019»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подпункт 3.5 пункта 3 Приказа от 30.08.2018 № 8571/1 «Об установлении для

обучающихся СПбГУ размера платы за проживание в общежитии с 01.09.2018» (далее -

Приказ) изложить в следующей редакции:

«3.5. начиная с 01.06.2019 не начисляется в период временного выбытия обучающегося

только при наличии дополнительного соглашения к договору найма специализированного

жилого помещения, подписанного обучающимся и переданного в двух экземплярах

заместителю по эксплуатации материально-технической базы первого проректора не

позднее чем за пять календарных дней до указанной в дополнительном соглашении даты

временного выбытия (Приказ от 01.07.2011 № 2547/1).».

2. Пункт 7 Приказа изложить в следующей редакции:

«7. Заместителю по эксплуатации материально-технической базы первого проректора

Кузьмину К.А. начиная с 01.06.2019 года:».

3. Подпункт 7.1.4 пункта 7 Приказа изложить в следующей редакции:

«7.1.4. направлять в адрес первого проректора по учебной и методической работе

служебные записки об отчислении обучающихся, проживающих в общежитии, за

нарушение правил проживания в общежитиях в части, относящейся к нарушению

требований о своевременной и полной оплате проживания (подпункт «ж» пункта 51

Устава СПбГУ) при наличии задолженности, не погашенной в течение шести месяцев со

дня возникновения;».

4. Пункт 8 Приказа изложить в следующей редакции: i

«8. Начальнику отдела документационного обеспечения Фофановой Н.А. обеспечить
контроль за включением отдела поселения в списки рассылки Приказов о зачислении и
снятии с полного государственного обеспечения детей-сирот и приравненных к ним лиц.».

5. Начальнику Организационного управления Усеиновой J1.E. в течение 10 рабочих
дней со дня издания настоящего Приказа организовать его рассыпку на корпоративные
адреса электронной почты сотрудников Отдела поселения, Управления по работе с
молодежью, Управления по эксплуатации и обслуживанию общежитий, Управления
бухгалтерского учета и финансового контроля, Юридического управления.

6. Предложения по изменению и дополнению настоящего Приказа направлять по
адресу электронной почты org@spbu.ru.

7. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору.

8. В день издания настоящего Приказа начальнику Управления по связям с
общественностью Зайнуллину Т.Т. опубликовать настоящий Приказ на сайте Санкт-
Петербургского государственного университета.

9. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Первый проректор ///// Е.Г. Чернова

mailto:org@spbu.ru